Strona
1
Podstawy i normy sieci komputerowych
w Spis treści
Zakres obowiązywania norm dotyczących
okablowania strukturalnego .............................................................. Strona 2
Normy EN .............................................................................................. Strona 3
Topologia budowy systemów

W normie EN 50173-1 okablowania światłowodowe zostały podzielone na klasy (OF-100, OF-300, OF-500, OF-2000,
OF-5000 i OF-10000), a włókna światłowodowe na kategorie (OM1, OM2, OM3, OM4, OS1, OS2).
Włókna światłowodowe multimodowe (wielomodowe) charakteryzują się średnicą rdzenia od 50 do 62,5 μm, a włókna
jednomodowe 9 μm.
W GRANICZNA WARTOŚĆ TŁUMIENNOŚCI W ŚWIATŁOWODOWYCH LINIACH TRANSMISYJNYCH
Kategoria Włókno Klasa
Klasa
Maksymalne tłumienie toru transmisyjnego (dB)
Dla wielomodów Dla jednomodów
IT_Kap_01_Einleitung_8_PL:KAPITEL_01_AK3_korr  13.10.16  14:07  Seite 10
Podstawy i normy sieci komputerowych
Strona
11  NETZANWENDUNGEN
Kategorie Bezeichnung Bandbreite WL (nm) Kern   Länge (m)* Klasse Netzanwendung
OM1 Ethernet  10 Mbit/s 850 62,5 1000 OF-500 FOIRL
      850 62,5 2000 OF-2000 10BASE-FL
  Fast Ethernet  100 Mbit/s 1300 62,5 2000 OF-2000 100BASE-FX
  Gigabit Ethernet 1 Gbit/s 850 62,5 275 OF-100 1000BASE-SX
      1300 62,5 550 OF-500 1000BASE-LX
  10 Gigabit Ethernet 10 Gbit/s 850 62,5 32 - 10GBASE-SR/SW
      1300 62,5 300 OF-300 10GBASE-LX4
  40 Gigabit Ethernet 40 Gbit/s 850 62,5 - - 40GBASE-SR4
  100 Gigabit Ethernet 100 Gbit/s 850 62,5 - - 100GBASE-SR10
OM2 Ethernet  10 Mbit/s 850 50 514 OF-500 FOIRL
      850 50 1514 OF-500 10BASE-FL
  Fast Ethernet  100 Mbit/s 1300 50 2000 OF-2000 100BASE-FX
  Gigabit Ethernet 1 Gbit/s 850 50 550 OF-500 1000BASE-SX
      1300 50 550 OF-500 1000BASE-LX
  10 Gigabit Ethernet 10 Gbit/s 850 50 82 - 10GBASE-SR/SW
      1300 50 300 OF-300 10GBASE-LX4
  40 Gigabit Ethernet 40 Gbit/s 850 50 - - 40GBASE-SR4
  100 Gigabit Ethernet 100 Gbit/s 850 50 - - 100GBASE-SR10
OM3 Ethernet  10 Mbit/s 850 50 514 OF-500 FOIRL
      850 50 1514 OF-500 10BASE-FL
  Fast Ethernet  100 Mbit/s 1300 50 2000 OF-2000 100BASE-FX
  Gigabit Ethernet 1 Gbit/s 850 50 550 OF-500 1000BASE-SX
      1300 50 550 OF-500 1000BASE-LX
  10 Gigabit Ethernet 10 Gbit/s 850 50 300 OF-300 10GBASE-SR/SW
      1300 50 300 OF-300 10GBASE-LX4
  40 Gigabit Ethernet 40 Gbit/s 850 50 100 OF-100 40GBASE-SR4
  100 Gigabit Ethernet 100 Gbit/s 850 50 100 OF-100 100GBASE-SR10
OM4 Ethernet  10 Mbit/s 850 50 514 OF-500 FOIRL
      850 50 1514 OF-500 10BASE-FL
  Fast Ethernet  100 Mbit/s 1300 50 2000 OF-2000 100BASE-FX
  Gigabit Ethernet 1 Gbit/s 850 50 550 OF-500 1000BASE-SX
      1300 50 550 OF-500 1000BASE-LX
  10 Gigabit Ethernet 10 Gbit/s 850 50 300 OF-300 10GBASE-SR/SW
      1300 50 300 OF-300 10GBASE-LX4
  40 Gigabit Ethernet 40 Gbit/s 850 50 150 OF-100 40GBASE-SR4
  100 Gigabit Ethernet 100 Gbit/s 850 50 150 OF-100 100GBASE-SR10
OS1 Gigabit Ethernet 1 Gbit/s 1310 9 2560 OF-2000 1000BASE-LX
  10 Gigabit Ethernet 10 Gbit/s 1310 9 4200 OF-2000 10GBASE-LX4
      1310 9 4200 OF-2000 10GBASE-LR/LW
      1550 9 8900 OF-2000 10GBASE-ER/EW
  40 Gigabit Ethernet 40 Gbit/s 1310 9 4700 OF-2000 40GBASE-LR4
  100 Gigabit Ethernet 100 Gbit/s 1310 9 6300 OF-2000 100GBASE-LR4
      1550 9 16000 OF-10000 100GBASE-ER4
OS2 Gigabit Ethernet 1 Gbit/s 1310 9 5000 OF-5000 1000BASE-LX
  10 Gigabit Ethernet 10 Gbit/s 1310 9 10000 OF-10000 10GBASE-LX4
      1310 9 10000 OF-10000 10GBASE-LR/LW
      1550 9 22250 OF-10000 10GBASE-ER/EW
  40 Gigabit Ethernet 40 Gbit/s 1310 9 10000 OF-10000 40GBASE-LR4
  100 Gigabit Ethernet 100 Gbit/s 1310 9 10000 OF-10000 100GBASE-LR4